
 

www.curia.europa.eu 

Tisk a informace  

 Soudní dvůr Evropské unie 

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 38/16 

V Lucemburku dne 12. dubna 2016 

Slavnostní zasedání Soudního dvora  

 

Nástup nových členů Tribunálu Evropské unie a Soudu pro veřejnou službu 
Evropské unie do funkce 

 

Rozhodnutím ze dne 23. března 2016 jmenovali zástupci vlád členských států p. Zoltána Csehiho 
a p. Constantinose Iliopoulose, pí Annu Marcoulli a pí Ninu Półtorak a p. Deana Spielmanna soudci 
Tribunálu Evropské unie na období od 13. dubna 2016 do 31. srpna 2016. Pan Leopoldo Calvo-
Sotelo Ibáñez-Martín a p. Virgilijus Valančius byli jmenováni soudci Tribunálu na období od 
13. dubna 2016 do 31. srpna 2019. 

Jmenováním těchto soudců je zahájena první fáze reformy struktury Soudního dvora Evropské 
unie, která počítá s navýšením počtu soudců Tribunálu a strukturální změnou orgánu v souvislosti 
se zrušením Soudu pro veřejnou službu Evropské unie a přenosem pravomoci rozhodovat 
v prvním stupni spory v oblasti evropské veřejné služby na Tribunál Evropské unie. 

Rozhodnutím ze dne 22. března 2016 dále Rada Evropské unie jmenovala p. Alexandera 
Kornezova a p. João Sant'Annu soudci Soudu pro veřejnou službu Evropské unie na období od 
13. dubna 2016 do data přenesení pravomoci tohoto soudu na Tribunál Evropské unie. 

Dne 13. dubna 2016 proběhne slavnostní zasedání Soudního dvora u příležitosti složení přísahy 
a nástupu nových soudců do funkce. 

Přímý přenos ceremoniálu bude dne 13. dubna 2016 dostupný od 17:30 hodin na následující 
internetové stránce: http://conference.connectedviews.com/Live.aspx?i=cdj. 

 

Životopisy nových soudců  

 

Constantinos Iliopoulos 

narozen v roce 1948; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Univerzitě v Aténách (1971); 
diplom v oboru ekonomických věd (postgraduální studium) udělený Ekonomickou univerzitou 
v Aténách (1974); člen advokátní komory v Aténách (1973); doktor práv Univerzity v Hamburku 
(1984); advokát (1973–2016); vyučující mezinárodního obchodního a evropského práva (2007–
2015) a vyučující magisterského programu v oboru mezinárodní právo a energetické právo (2015–
2016) na právnické fakultě Univerzity v Thrákii; asistent (1980–1984), lektor (1992–2006) 
a hostující vyučující (2015) na právnické fakultě Univerzity v Hamburku; člen řecké komise pro 
hospodářskou soutěž (1992–2006); právní poradce ministra pro hospodářský rozvoj a energetiku 
(2007–2009); právní poradce jmenovaný vládou Kyperské republiky (2002–2003); člen správní 
rady pro mezinárodní obchodní a evropské obchodní právo v Soluni (2005–2011); pokladník 
(1987–2000) a generální tajemník (2000–2016) řecké společnosti pro evropské právo; zakládající 
člen a generální tajemník řecké společnosti pro energetické právo (2012–2016); místopředseda 
spolku řecko-německých právníků (Hamburk) (1987–2016); generální tajemník spolku řecko-

http://conference.connectedviews.com/Live.aspx?i=cdj


 

www.curia.europa.eu 

německých právníků (Atény) (1990–2016); autor početných publikací; soudce Tribunálu od 
13. dubna 2016. 

 

Leopoldo Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín 

narozen v roce 1957; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Univerzitě Complutense 
v Madridu (1979) a Master na Fletcher School of Law and Diplomacy, Tufts University (USA) 
(1985); vyučující na Univerzitě CEU San Pablo (1985–1993); právní poradce Státní rady (1983–
1996); generální tajemník Center for the Advanced Study in the Social Sciences, Fundación Juan 
March (1991–1996); druhý náměstek ministra vnitra (1996–2001); podnikový právník (2001–2003); 
advokát (2004–2005); ředitel magisterského programu v oboru mezinárodní vztahy a vyučující 
práva na Instituto de Empresa (2007–2013); seniorní právní poradce Státní rady (2005–2016) 
soudce Tribunálu od 13. dubna 2016. 

 

Dean Spielmann 

narozen v roce 1962; získal licence en droit (vysokoškolský diplom v oboru právo) na Katolické 
univerzitě v Lutychu (1988) a Master of Laws Univerzity v Cambridge (1990); odborný asistent na 
Katolické univerzitě v Lutychu (1991–1997); advokát zapsaný v lucemburské advokátní komoře 
(1989–2004); člen výboru pro lidská práva a výboru pro trestní právo Rady evropských 
advokátních komor a právnických spolků (CCBE) (2002–2004); člen sítě nezávislých expertů 
Evropské unie v oblasti lidských práv (2002–2004); člen lucemburského poradního výboru pro 
lidská práva (2000–2004); soudce (2004–2015), předseda senátu (2011–2012), místopředseda 
(2012), předseda (2012–2015) Evropského soudu pro lidská práva; lektor na Lucemburské 
univerzitě (1996–2006); vyučující na Univerzitě Nancy 2 (1997–2009); člen Institut grand-ducal, 
ústav společenských a politických věd (od roku 2002); Honorary Fellow Fitzwilliam College 
Univerzity v Cambridge (od roku 2013); Honorary Bencher Gray’s Inn v Londýně (od roku 2013); 
čestný profesor University College v Londýně (od roku 2013); člen vědeckých rad několika 
právnických časopisů; autor početných publikací; soudce Tribunálu od 13. dubna 2016. 

 

Virgilijus Valančius 

narozen v roce 1963; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Univerzitě ve Vilniusu (1986); 
doktor práv (2000); státní zástupce na státním zastupitelství ve Vilniusu (1986–1990); soudce 
(1991–1994) a místopředseda (1993–1994) soudu prvního stupně ve Vilniusu; soudce a předseda 
civilního senátu (1995–2002) Odvolacího soudu Litvy; soudce (2002–2013) a předseda (2002–
2008) Nejvyššího správního soudu Litvy; lektor na Univerzitě ve Vilniusu (1997) a Univerzitě 
Mykolase Romerise (1998–2004); externí vyučující (2004–2008), vedoucí katedry občanského 
procesního práva (2002–2006) a přednášející (od roku 2008) na Univerzitě Mykolase Romerise; 
předseda Evropské asociace soudců (EAJ) (2006–2008); místopředseda Mezinárodní asociace 
soudců (IAJ) (2006–2014); člen Poradního výboru evropských soudců (CCJE) (2000–2014); člen 
správní rady Asociace státních rad a nejvyšších správních soudů Evropské unie (ACA-Europe) 
(2010–2013); člen poradního výboru Akademie evropského práva (ERA) (2008–2011); soudce 
Tribunálu od 13. dubna 2016. 

 

Zoltán Csehi 

narozen v roce 1965; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Univerzitě Loránda Eötvöse 
v Budapešti (1990), diplom v oboru dějin umění (1992) a Master of Laws Univerzity v Heidelbergu 
(1991); doktor práv (2004); advokát zapsaný u advokátní komory v Budapešti (1995–2016); externí 
vyučující v oboru právo (1991–2005) a kmenový vyučující v oboru právo (2005–2016) na 



 

www.curia.europa.eu 

Univerzitě Loránda Eötvöse; vedoucí katedry obchodního práva (2007–2013), poté vedoucí 
katedry soukromého a obchodního práva a vyučující (2013–2016) na Katolické univerzitě Pétera 
Pázmányho v Budapešti; hostující vyučující na Katolické univerzitě v Lyonu (2013–2016); 
rozhodce Stálého rozhodčího soudu při maďarské burze a ad hoc rozhodce (2004–2016); soudce 
Tribunálu od 13. dubna 2016.  

 

Nina Półtorak 

narozena v roce 1971; získala vysokoškolský diplom v oboru právo na Jagellonské univerzitě 
v Krakově (1995); doktorka práv (2001); docentka právních věd (2011); externí vyučující (2003–
2013) poté vyučující (od roku 2013) na katedře práva Evropské unie Jagellonské univerzity; 
ředitelka postgraduálního studijního programu v právu Evropské unie na Jagellonské univerzitě 
(2006–2013); Visiting Scholar na univerzitě v Oxfordu (1998) a na Evropském univerzitním institutu 
ve Florencii (2005); členka advokátní komory v Krakově (2000); právní poradkyně (2000–2012); 
soudkyně správního soudu krakovského vojvodství (2012–2016); přidělena k Nejvyššímu 
správnímu soudu Polské republiky (2014–2016); ředitelka odboru pro evropské právo Nejvyššího 
správního soudu (2013–2016); autorka početných publikací o evropském právu; soudkyně 
Tribunálu od 13. dubna 2016. 

 

Anna Marcoulli 

narozena v roce 1974; získala vysokoškolský diplom v oboru právo na University of East Anglia 
(1995) a Master of Laws Univerzity v Bristolu (1996); členka kyperské advokátní komory (1997); 
členka právní služby Kyperské republiky zařazená do odboru práva Evropské unie (1998–2008); 
vyslaná národní odbornice působící na oddělení výzkumu a dokumentace Soudního dvora 
Evropské unie (2005–2007); právní poradkyně kyperského předsednictví v Radě Evropské unie 
(2012); členka právní služby Evropské komise (2008–2016); soudkyně Tribunálu od 13. dubna 
2016. 

 

João Sant’Anna 

narozen v roce 1957; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Klasické univerzitě v Lisabonu 
(1980); asistent správního práva na Klasické univerzitě v Lisabonu (1979–1980); studium v oblasti 
duševního vlastnictví na Institutu Maxe Plancka v Mnichově (1982–1984); administrátor a poté 
vedoucí oddělení ministerstva vnitra (1980–1986); advokát zapsaný u lisabonské advokátní 
komory (1981–1986); v rámci Evropského parlamentu administrátor na generálním ředitelství pro 
informace a vztahy s veřejností (1986–1987), na generálním ředitelství pro výzkum a studium 
(1987–1992), na generálním ředitelství pro personál, rozpočet a finance (1992–1996) a v právní 
službě (1996–2000); vedoucí správního a finančního oddělení (2000–2007) poté ředitel právního 
oddělení (2007–2011) a ředitelství A (2012–2016) úřadu evropského ombudsmana; soudce Soudu 
pro veřejnou službu od 13. dubna 2016. 

 

Alexander Kornezov 

narozen v roce 1978; získal vysokoškolský diplom v oboru právo na Univerzitě Sv. Klimenta 
Ochridského v Sofii (2002) a LL. M. v evropském právu z Collège d’Europe v Bruggách (2004); 
doktor práv (2008); advokát zapsaný u advokátní komory v Bruselu (2004–2006); přednášející 
procesního práva Evropské unie na Univerzitě národního a světového hospodářství v Sofii (2008–
2012) a na Univerzitě Sv. Klimenta Ochridského v Sofii (2010–2013); externí vyučující práva 
Evropské unie a mezinárodního soukromého práva na bulharské akademii věd (od roku 2014); 
hostující lektor na Univerzitě v Cambridge a na Katolické univerzitě v Lutychu; referendář na 



 

www.curia.europa.eu 

Soudním dvoře (2007–2016); zakladatel a člen řídícího výboru bulharského spolku pro evropské 
právo; šéfredaktor časopisu pro evropské právo Evropeiski praven pregled; autor početných 
publikací o evropském právu; soudce Soudu pro veřejnou službu od 13. dubna 2016. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který nezavazuje Soudní dvůr. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehoczki  (+352) 4303 5499 


